
0359

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CONTRATO N.° 160/2023

PREGAO PRESENCIAL N° 07/2023

TERMO DE CONTRATO PARA LOCAQAO DE VEICULO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA E A EMPRESA
JOSE EMIDIO MARCELINO FIRMING 09785627470, CNPJ:36.160.627/0001-
574.

Contrato para locagao de Veiculo, que entre si fazem de um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, ESTADO DA PARAIBA, pessoa juridica de direito
publico, com sede na Rua Sargento Florentine Leite, S/N, Centre, Agua Branca -
PB, CEP 58.748-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 09.145.368/0001-12, per
sen representante legal EVERTON FIRMING BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e
RG: 2291913 SSP/PB, aqui denominado de CGNTRATANTE, e do outre lado,
JGSE EMIDIG MARCELINO FIRMING 09785627470, CNPJ;36.160.627/0001-
57, com enderego na Rua Professor Severino Sales, N.° 63, Bairro Jose Benone,
Agua Branca - PB, CEP: 58.748-000, do processo de Licitagao Modalidade Pregao
Presencial n° 07/2023 e de acordo com as Leis n° 10.520/2002, 8.666/93 e
Decreto Federal n° 3.555/2000 e pelas clausulas e condigoes que seguem:

DO GBJETG

CLAuSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem per objeto a Locagao de
veiculos para o Transporte de Alunos da Rede Municipal de Ensino, residentes na
Zona Rural, para atender as necessidades da Secretaria de Educagao do
Municipio de Agua Branca - PB, conforme especificagoes constantes no Termo de
Referenda anexo ao Edital do processo licitatorio modalidade de Pregao
Presencial N° 07/2023.

DG REGIME DE EXECUCAG

CLAuSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada por prego Unitario - art. 55, inciso II, da lei n° 8.666/93.

DG VALGR E CGNDICOES DE PAGAMENTG

CLAUSULA TERCEIRA - A Contratada venceu o item 01 do certame, pelo valor
mensal de R$ 8.207,00 (Oito Mil Duzentos e Sete Reals)), perfazendo o valor
global de R$ 82.863,00 (Gitenta e Dois Mil Gitocentos e Sessenta e Tres Reals,

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

343

343



(-' 38 j

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

durante o periodo de 09 meses, que sera pago com recursos do orgamento do
Municipio de Agua Branca - PB.

Paragrafo Primeiro - O valor correspondente ao fomecimento dos produtos sera
depositado em Conta Corrente da CONTRATADA, atraves de Ordem Bancaria,
Transferencia ou atraves de pagamento em cheque na Tesouraria Geral da
Prefeitura de Agua Branca.

Paragrafo Segundo - Nao sera efetuado qualquer pagamento a CONTRATADA
enquanto houver pendencia de liquidagao da obrigagao financeira em virtude de
penalidade ou inadimplencia contratual.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - A vigencia do Contrato proveniente desta licitagao vigorar
a partir da data de sua assinatura ate o fim do presente exercicio financeiro.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAUSULA QUINTA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execugao dos
servigos a que se refere a presente Licitagao sera realizado com Recursos
Orgamentarios do Municipio de Agua Branca - PB, Recursos Federas/PNATE e
com Recursos oriundos de Convenio celebrado com o Govemo do Estado.

Paragrafo Primeiro - Sera emitido nota fiscal, fatura ou documento equivalente,
onde OS pagamentos serao efetuados, apos o atesto de recebimento dos produtos
pelo Prefeito, Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da
respectiva documentagao fiscal.

Paragrafo Segundo - Os pagamentos serao efetuados no prazo nao superior a
trinta dias, contado a partir da data final do periodo de adimplemento de cada
parcela, de acordo com a Lei n° 8.666/93, art. 40, inciso "a".

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - Os Pregos nao sofrerao qualquer reajuste durante a sua
vigencia, considerando ainda a periodicidade inferior a 01 (um) ano, o prego
proposto nao poderao sofrer qualquer reajuste durante a sua vigencia,
permanecendo irreajustaveis assim nao sofrerao reajuste, sendo respeitadas as
condigoes estabelecidas na Licitagao modalidade Pregao Presencial N° 07/2023.

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

344

344



•f

u.361

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA S^IMA - As despesas decorrentes da prestagao dos servigos,
correrao a conta dos recursos Orgamentarios do Municipio de Agua Branca - PB,
Recursos Federas/PNATE e com Recursos oriundos de Convenio celebrado com o
Govemo do Estado, atraves da seguinte rubrica: UNIDADE ORCAMENTARIA:
20.500 SECRETARIA DE EDUCAQAO - 12 361 3010 2023 Manutengao das
Atividades com o Salario Educagao - FNDE - ELEMENTO DE DE^PESA -
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 366
3010 2024 Manutengao do Programa Brasil Alfabetizado - PEA - FNDE-
ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros
Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica; 12 368 3010 2026 Manter o Programa de
Transporte Escolar - PNATE - FNDE- ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.36, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica;
33.90.39, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 368 3010 2027
Manter Outros Programas do FNDE - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO
DE DE^PE^A - 33.90.36, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica;
33.90.39, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 361 3010 2028
Manter o Transporte Escolar com MDE 25%/Fundeb 40%- ELEMENTO DE
DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica; 12 361 3010 2030 Manutengao das Atividades do Ensino
Fundamental - Outras Despesas 40% - ELEMENTO DE DE^PE^A -
ELEMENTO DE DE^PE^A - 33.90.36, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 361
3010 2031 Manutengao das Atividades do Ensino Fundamental - MDE 25% -
ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros
Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica; 12 366 3010 2033 Manutengao da Educagao de
Jovens e Adultos - MDE 25% - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE

DE^PEiSA - 33.90.36, Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39,
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 365 3010 2035
Manutengao de Outras Atividades da Educagao Infantil - MDE 25%-
ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros
Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica; 12 368 3010 2038 Contrapartida dos Programas
do FNDE- ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36,
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica; 12 361 3010 2040 Manter o Transporte Escolar

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

345

345



0362

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Estadual- ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36,
Outros Servi9os de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Services de
Terceiros - Pessoa Juridica; 12 365 3010 2042 Manuten^ao da Educa9ao
Infantil - Pre Escolar 40%- ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE

DESPESA - 33.90.36, Outros Servi90s de Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39,
Outros Servi90s de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 366 3010 2043 Programa
de Ensino de Jovens e Adultos - Fundeb 40%- ELEMENTO DE DE^PE^A -

ELEMENTO DE DE^PE^A — 33.90.36, Outros Servi90s de Terceiros — Pessoa
Fisica; 33.90.39, Outros Servi90s de Terceiros - Pessoa Juridica; 12 361
3010 2107 Manter o Transporte Escolar com MDE 25% - ELEMENTO DE
DESPESA — ELEMENTO DE DEISPEISA - 33.90.36, Outros Servi90s de
Terceiros - Pessoa Fisica; 33.90.39, Outros Servi90s de Terceiros - Pessoa
Juridica.

DO PRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO

CLAUSULA OITAVA - O veiculos objeto desta licitagao deverao ser apresentados
no prazo maximo de 05 dias a partir da expedigao da ordem de servigo.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA NONA - Constituem obrigagoes da CONTRATADA:

a) A licitante Contratada sera responsavel pelos danos causados diretamente a
Administragao ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da
prestagao do servigo objeto desta licitagao, nao podendo ser argiiido, para efeito
de exclusao de sua responsabilidade, o fato de a Administragao proceder a
fiscalizagao ou acompanhamento dos referidos servigos;

b) Observar, rigorosamente, as especificagoes apresentadas pelo contratante;

c) Responder pelas conseqiiencias da inexecugao do contrato;

d) Repassar, corrigir, remover, substituir, as suas expensas, no total ou em
parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregoes
da execugao (art. 69, da lei n° 8.666/93).

e) Responsabibzar-se pelos encargos tributarios resultantes da execugao do
CONTRATO.

f] Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

346

346



<-363

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

g) Manter, durante toda a prestagao do servigo, em compatibilidade com as

obrigagoes assumidas, todas as condigoes que culminaram em sua habilitagao e
qualificagao na fase de licitagao;

h) Dar ciencia imediata e por escrito ao CONTRATANTE, sobre qualquer
anormalidade ou ocorrencia de quaisquer atos, fatos ou circunstancias que possa
atrasar ou impedir o fomecimento dentro do prazo previsto;

i) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE;

j) Manter a documentagao do veiculo devidamente atualizada;

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DECIMA - A CONTRATANTE obriga-se a:

a) A Contratante se obriga a proporcionar a Licitante Contratada todas as
condigoes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagoes decorrentes da
presente licitagao, consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e alteragoes
posteriores;

b) Comunicar a licitante CONTRATADO(A) toda e qualquer ocorrencia com a
prestagao dos servigos, diligenciando nos casos que exigem providencias
corretivas;

c) Fiscalizar e Acompanhar do objeto contratual, bem como o pagamento das
taxas e impostos e demais despesas necessarias ao bom andamento do servigo;

d) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento,
dentro do prazo previsto, com recursos do orgamento municipal da Prefeitura
Municipal de Agua Branca - PB, desde que atendidas as formalidades pactuadas;

e) Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art.
73, inciso I, letra b, c/c art. 74, paragrafo unico, da Lei n" 8.666/93).

f) Notificar a licitante Contratada, imediatamente, sobre as faltas e defeitos
observados na prestagao dos servigos no Contrato advindo desta licitagao;

DAS PENALIDADES E SANCOES

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

347

347



3^4

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAuSULA DECIMA PRIMEIRA - A CONTRATADA que ensejar o retardamento
da execugao do objeto do contrato, nao mantiver a proposta, que tendo declarado
previamente a condigao de habilitagao deixar de apresentar tempestivamente a
documentagao comprobatoria exigida no edital do Pregao Presencial n° 07/2023,
falharem ou fraudarem na entrega do objeto contratado, comportarem-se de
modo inidoneo, fizerem declaragao falsa ou cometerem fraude fiscal, poderao ser
aplicadas, conforme o caso, as seguintes sangoes, sem prejuizo da reparagao dos
danos causados:

a) Advertencia por escrito;

b) multa, sendo;

b. 1) de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratado por dia
de atraso ou entrega do objeto em desacordo com as condigoes estabelecidas;

b.2) de 1% (um por cento) sobre o valor do empenho, no caso de inexecugao
total ou parcial do fomecimento do objeto Contratado;

b.3) de 5% (cinco por cento) sobre o valor contratado no caso de atraso
superior a 30 (trinta) dias;

c) Suspensao temporaria do direito de licitar, de contratar com a Administragao por
periodo nao superior a 02 (dois) anos e, se for o caso, descredenciamento no
CADFOR, pelo prazo de ate 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigao ou, ainda, ate que seja promovida a reabilitagao
perante a autoridade que aplicou a penalidade;

d) Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragao Piiblica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou ate que seja
promovida a reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

DA RESCISAO DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SEIGUNDA - O presente contrato podera ser rescindido
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n°
8.666/93 e alteragoes posteriores sem que caiba a CONTRATADA direito a
qualquer indenizagao, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurando o
contraditorio e a ampla defesa (paragrafo unico do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou
quando ocorrer os seguintes motivos:

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

348

348



- ■ 3 D 5

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administragao, nos casos
enumerados nos incises 1 a Xll e XVll do art. 78 da Lei n" 8.666/93;

II - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato,
desde que haja conveniencia para a Administragao;

III - Judicial, nos termos da Legislaqao

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

CLAUSULA DECIBAA TERCEIRA - Contra qualquer ato advindo da
CONTRATANTE cabera recursos nos termos do art. 109 da Lei n.° 8.666/93 e
suas alteragoes posteriores.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DEXJIMA QUARTA - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas
mesmas condigoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem
necessarios no montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do
contrato, em conformidade com o art. 65°, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666/93 e
alteragoes posteriores, observando-se o disposto no paragrafo 2° e seguintes do
referido artigo da Lei acima citada.

DA SUBCONTRATACAO OUDAS TRANSFERENCIA DOS DIREITOS

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A contratada nao podera transferir, ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabilidades assumidas
para o fomecimento do objeto deste Contrato, sem previa e expressa anuencia da
CONTRATANTE.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA D^IMA SEXTA - O contrato podera ser alterado pela
CONTRATANTE de acordo com o que estabelece o art. 65, incises 1 e II, da Lei n°
8.666/93 e alteragoes posteriores.

DA PUBLICACAO do CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SETIMA - A publicagao resumida do instrumento de
contrato ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que e condigao

7/9

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

349

349



036o

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

indispensavel para sua eficacia, sera providenciada pela Administragao ate o
quinto dia util do mes seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de
vinte dias daquela data, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem onus,
ressalvado o disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes posteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLAuSULA DEK^IMA GITAVA - Constituira encargo exclusivo da contratada o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da
formalizagao deste contrato e da execugao de seu objeto, conforme art. 71 caput
da Lei n° 8.666/93 e alteraqoes posteriores.

DO FORD COMPETENTE

CLAUSULA DECIMA NONA- O foro da cidade de Agua Branca - PB e competente
para dirimir todas as questoes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro,
por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui
ficou estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por
duas testemunhas que a tudo assistiram.

Prefeitura Municipal de Agua Branca (PB), 25 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

rOSE EMIDIO MARCELINO FIRMING 09785627470

CNPJ;36.160.627/0001-57
CONTRATADO

8/9

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

350

350



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

TESTEMUNHAS;

0 3 6 7

Nome: OFF:

Nome: OFF:

9/9

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

351

351



3 6 ̂

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL 07/2023

EXTRATO DO CONTRATO N.° 160/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
08.944.092/0001-70 E JOSE EMIDIO MARCELINO FIRMING 09785627470,

CNPJ:36.160.627/0001-57.

OBJETO: Locagao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede Municipal de
Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as necessidades da Secretaria de
Educagao do Municipio de Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL; R$ 82.863,00 (Oitenta e Deis Mil Oitocentos e Sessenta e Tres
Reais)

VIGENCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023, EVERTON
FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e empresa Contratada.

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

352

352



Paraiba, 10 de Maio de 2023 • Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XFV | N® 3359

QBJETO; Loca^ao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede
Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaiia de Educa^ao do Municipio de Agua
Branca-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 53.697,60 (Cinquenta e Tres Mil Seiscentos
e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos)

VIGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FTRMTNO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:67E8ACCB

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.® 07/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 157/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E JOSIVALDO LEONARDO DA

" SILVA, CNPJ: 45.178.500/0001-56.

OBJETO: Loca9ao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede
Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educa9ao do Municipio de Agua
Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 43.980,30 (Quarenta e Tres Mil Novecentos
e Gitenta e Seis Reais e Trinta Centavos)

VIG£nCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.
DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FIRMESO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:91308E7C

comissAo de ucitacAo
EXTRATO DO CONTRATO

^ PREGAO PRESENCIAL N.® 07/2023

EXTRATO DO CONTRATO N.® 158/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA -
PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E JOSE RAFAEL MOURA DE
MELO 08141718428, CNPJ:29.626.576/0001-40.

OBJETO: Loca9ao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede
Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educa9ao do Municipio de Agua
Branca-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 82.518,48 (Gitenta e Dois Mil Quinhentos e
Dezoito Reais e Quarenta e Gito Centavos)

VIGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identiflcador:13532DE7

COMISSAO DE LICITAQAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N." 07/2023

EXTRATO DO CONTRATO N.® 159/2023

41

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E JOSE HENRIQUE DE LIMA
10891439404, CNPJ:36.022.365/0001-64.

OBJETO: Loca9ao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede
Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educa9ao do Municipio de Agua
Branca - PB.

VALOR GLOBAL; R$ 63.261,00 (Sessenta e Tres Mil Duzentos e
Sessenta e Um Centavos)

V1G£NCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identif!cador:74FD25AA

COMISSAO DE LICITAQAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.® 07/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 160/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E JOSE EMIDIO MARCELINO
FIRMINO 09785627470, CNPJ:36.160.627/0001-57.

OBJETO: Loca9ao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede
Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educa9ao do Municipio de Agua
Branca-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 82.863,00 (Gitenta e Dois Mil Gitocentos e
Sessenta e Tres Reais)

VIGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:6DA39BD0

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.® 07/2023

EXTRATO DO CONTRATO N.® 161/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E ANTONIO APARECIDO
HERCULANO, CNPJ: 26.754.741/0001-51.

OBJETO: Loca9ao de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede
Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as
necessidades da Secretaria de Educa9ao do Municipio de Agua
Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 32.432,40 (Trinta e Dois Mil Quatrocentos e
Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos)

VIGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 10

Impresso por convidado em 29/08/2024 16:01. Validação: 1EBA.2AB0.A857.ACF7.5719.EFC7.B89C.8C4D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 32187/23. Data: 01/06/2023 11:11. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

353

353


